ПРОТОКОЛ

Заседания исполкома Всемирного Союза Киокусин (KWU)

Дата: 07.07.2018

Время: 17:00-21:00

Место: СОК «Камчия», Болгария, отель «Радуга», конференц-зал

Повестка дня

1. Вступительное слово генерального секретаря KWU А. Пичкунова

Информация – А. Пичкунов

2. Обсуждение предложений рабочей группы по изменению правил KWU для

увеличения зрелищности поединков.

Информация – А. Пичкунов

3. О проведении чемпионата Европы KWU 2018 среди мужчин, женщин и

ветеранов, а также первенства мира KWU 2018 среди юношей, девушек,

юниоров и юниорок.

Информация – А. Пичкунов

4. О проведении соревнований KWU в 2018-2019 гг.

Информация – Х. Рояма, Д. Пиктхолл, А. Древняк, И. Каменов

Список присутствующих:

1. Хацуо Рояма    КАН Япония

2. Иво Каменов    КАН Болгария

3. Анджей Древняк   КВФ Польша

4. Дэвид Пиктхолл   ИФК Великобритания

5. Акио Кояма                      КАН Япония

7. Александр Пичкунов          КВЮ Россия

8. Рамиль Габбасов  Россия

9. Каору Йосимото                  Япония (переводчик)

10. Юлия Бакалу            Россия (переводчик)

1. Выступили:

1.1. Александр Пичкунов со вступительным словом.

2. Выступили:

2.1. Александр Пичкунов с предложениями рабочей группы по

изменению правил кумитэ KWU для увеличения зрелищности.

Решили:

2.1.    Принять все предложения рабочей группы из приложения №1 для

внесения изменений в правила KWU.

2.2. Добавить в приложение №1 пункт об оценивании чистых ударов в

голову ногами, не ведущих к нокдауну и нокауту и не несущих урон

сопернику, как техническое преимущество.

2.3. Внести в правила KWU принятые изменения в срок до 01.09.2018.

Ответственный – А. Пичкунов

3. Выступили:

3.1. Александр Пичкунов и Иво Каменов с предложениями Болгарской

Федерации Киокусин Каратэ о проведении в рамках чемпионата

Европы KWU 2018 среди мужчин и женщин тамешивари с целью

определения победителя в полуфинальных и финальных поединках

в случае ничьей.

3.2.  Хацуо Рояма, Дэвид Пиктхолл, Иво Каменов с предложением

проводить тамешивари только после двух раундов для определения

победителя в случае ничьей. Если участники покажут одинаковый

результат по количеству разбитых досок, назначать дополнительное

время – 2 минуты.

3.3. Анджей Древняк с предложением проводить тамешивари для всех

участников чемпионата Европы KWU 2018 вне поединков.

3.4. Александр Пичкунов с информацией по предлагаемым возрастным

и весовым категориям для участников чемпионата Европы KWU

2018 среди ветеранов.

3.5. Александр Пичкунов с информацией о первенстве мира KWU 2018

среди юношей, девушек, юниоров и юниорок.

Решили:

3.1.  Не проводить тамешивари в рамках чемпионата Европы KWU 2018,

ввиду отсутствия единогласного решения относительно того, в каком

виде оно должно быть представлено на данном турнире.

3.2.  Утвердить следующие возрастные категории для участников

чемпионата Европы KWU 2018 среди ветеранов: 40-45 лет, свыше 45

лет.

3.3.  Утвердить следующие весовые категории для участников

чемпионата Европы KWU 2018 среди ветеранов: до 85 кг, свыше 85

кг.

3.4.  Принять информацию о первенстве мира KWU 2018 среди юношей,

девушек, юниоров и юниорок к сведению.

Ответственные – А. Пичкунов, члены исполкома KWU